
 ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

 Processo: 00010/15 

  

 Objetivo: Pregão Presencial - Seleção da proposta mais vantajosa para a  

 Administração, visando a aquisição dos itens abaixo especificados, para  

 Objeto: 

 Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, visando a  

 aquisição dos itens abaixo especificados, para possibilitar a correção  

 da acidez dos solos no Município de São José do Ouro, no âmbito do  

 Programa Estadual de Correção do Solo e conforme o Convênio nº 019/2014  

 - FPE nº 683/2014 - firmado com a Fundação Estadual de Pesquisa  

 Agropecuária - FEPAGRO. 

 Item Quantidade Produto 

 001 640 toneladas Calcário Dolomítico PRNT 70% 

 002 640 toneladas Frete para transporte do insumo agrícola (calcário) do  

 fornecedor até o município de São José do Ouro. 

 CREDENCIAMENTO 

 Para o credenciamento apresentaram se as seguintes empresas: 

 CNPJ Razão social 

 14749216000169 VIAJANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-ME 

 RESULTADO - ITEM 1 

 O item foi adjudicado para VIAJANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-ME, por R$ 30.720,00  (Valor  

 total do Item), em 06/08/2015 as 14:12, pelo coordenador: ROSENARA CARNEIRO DA CÓSTA 

 Vencedor.: 

 VIAJANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-ME 

 Valor.: R$ 30.720,00 

 Item.....: 

 001 

 Qtdade...: Unidade do Fornecedor: 

 640 TON. 

 Descrição: 

 CALCÁRIO DOLOMÍTICO PRNT 70% 

 FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS) 

 Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:  

 Fornecedor V. Unit. V. Total Observação 

 VIAJANTE TRANSPORTES  48,00 30.720,00 Classificado para fase competitiva 

 FASE COMPETITIVA (LANCES) 

 V. Unit. 

 Rod. Seq. Fornecedor V. Total Observação 

 1 1 VIAJANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-ME 48,00 30.720,00 Adjudicado 



 1 



 ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

 Processo: 00010/15 

 RESULTADO - ITEM 2 

 O item foi adjudicado para VIAJANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-ME, por R$ 43.520,00  (Valor  

 total do Item), em 06/08/2015 as 14:12, pelo coordenador: ROSENARA CARNEIRO DA CÓSTA 

 Vencedor.: VIAJANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-ME 

 Valor.: R$ 43.520,00 

 Item.....: 002 

 Qtdade...: Unidade do Fornecedor: 

 640 TON. 

 Descrição: FRETE PARA TRANSPORTE DO INSUMO AGRÍCOLA (CALCÁRIO) DO FORNECEDOR ATÉ O MUNICÍPIO DE  

 SÃO JOSÉ DO OURO. 

 FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS) 

 Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:  

 Fornecedor V. Unit. V. Total Observação 

 VIAJANTE TRANSPORTES  68,00 43.520,00 Classificado para fase competitiva 

 FASE COMPETITIVA (LANCES) 

 V. Unit. 

 Rod. Seq. Fornecedor V. Total Observação 

 1 1 VIAJANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-ME 68,00 43.520,00 Adjudicado 

 INICIO/ENCERRAMENTO 

 Evento Data / Hora Observação 

 Inicio 06/08/2015 14:12:05 Inicio da sessão de disputa 

 Encerramento 06/08/2015 14:12:57 Encerramento da sessão de disputa 

 ACRÉSCIMOS DA ATA 

 Esteve presente o Sr. José Carlos de Lima, RG nº 5023003451, representante da empresa Viajante  

 Transportes Rodoviários Ltda - ME. A empresa participante declarou-se ME. 

 ASSINATURAS 

 Pregoeiro (a) 

 ROSENARA CARNEIRO DA CÓSTA 

 Pregoeiro (a) 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO 

 Equipe de Apoio 

 WILSON JOSÉ RIZZON 

 ANDRÉIA SANTOS WERLE 

 Fornecedores 

 VIAJANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-ME 

 2 



 ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

 Processo: 00010/15 

 HOMOLOGAÇÃO 

 Homologado em 01/09/2015 

 3 



 


